
 

 

 
Satzung  

zur Änderung der  
Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in Heidelberg 

vom 19. Dezember 1996 (Heidelberger Stadtblatt vom 27.12.1996) 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 24.07.2000 (GBl. S.581, ber. S. 698), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 04.05.2009, GBl. S. 185) sowie der §§ 2, 8 und 9 des Kommunalab-
gabengesetzes (KAG) in der Fassung vom 17.03.2005 (GBI. S. 206), geändert durch Ge-
setz vom 04.05.2009 (GBl. S. 185), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
…………….… folgende Satzung beschlossen:  
 
 
 

Artikel 1  
Änderung der Satzung  über die Erhebung der Hundesteuer in Heidelberg 

 
Die Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in Heidelberg vom 19. Dezember 1996 (Hei-
delberger Stadtblatt vom 27.12.1996), zuletzt geändert durch die Satzung vom 18. Dezember 
1997 (Heidelberger Stadtblatt vom 24.12.1997) und Satzung vom 25. Juli 2001 (Heidelberger 
Stadtblatt vom 24.10.2001), wird wie folgt geändert:  
 

§ 12 wird wie folgt geändert:  
 

Die Worte „im Sinne des § 5 a Absatz 2 Nr. 2 Kommunalabgabengesetz“ werden durch die 
Worte „im Sinne von § 8 Kommunalabgabengesetz“ ersetzt.  

 
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
 
Heidelberg, den ........................ 
 
 
 
 
________________________ 
Dr. Eckart Würzner 
(Oberbürgermeister) 

Anlage 01 zur Drucksache: 0204/2009/BV




